1 / 3

作成日 2018/3/27

議 事 録

会議名 平成 31 年 3 月度 2丁目町内会議

日 時 平成 31 年 3 月 16 日(土)   19：30～20：00

場 所 日の里 2丁目公民館

出席者 出席確認表参照

作成者 （書記） 松﨑

１. 会長報告

２. 協議事項

３. 会計報告

４. 各部報告

・町内執行部

・教育文化部

１. 会長報告

・日の里地区コミュティ運営協議会：大島会長より

・3 月度運営協議会（3 月 9日(土)）

※詳細、別紙報告書参照。

２. 協議事項

・2 丁目町内会通常総会

 場所：日の里コミセン

 日時：4 月 7 日(日) 14:00～

 出席できない場合は委任状を提出すること

・公民館入口階段スロープ及びホール内収納倉庫増設工事

 宗像市自治公民館建築補助金交付の折衝について、4～8 月

 に行う予定

 着工は来年以降予定

３. 会計報告

・2 月会計報告：黒河会計より

下記の通り報告。

摘   要 収入金額 支出金額

町内会費 37,800

公民館使用料(1 月分) 10,800

どんと焼き返戻金 2,168

子ども会補助金返戻金 50,000

事務用品一括購入返戻金 3,508

普通預金利息 853

防犯灯器具準備積立金  10,000

1 月分水道光熱費  23,696

慶弔費 香典(1 組 土方様)  10,000

その他（事務用品費他）  15,028

合計 105,129 58,724

４. 各部報告

・町内執行部：大島会長より

 ・2 丁目通常総会

   協議事項の通り

・教育文化部：松下部長より

 ・日の里地区文化祭

  日時：3 月 2 日(土)～3 日(日) 実施済み

  場所：日の里コミセン

 2 / 3

・健康福祉部

・生活環境部

・広報部

・公民館活動部

５. 各構成団体

・子ども会

・ゆうゆう会

・福祉会

・防災会

６. その他(自由討議)

・健康福祉部：伊藤部長より

 ・2 月度定例会

  日時：2 月 23 日(土)実施済み

  場所：日の里コミセン

 平成 31 年度事業計画案および予算案の検討を実施

 ・3 月度定例会

  日時：3 月 17 日(土)

  場所：日の里コミセン

 平成 31 年度事業計画案および予算案の最終審議

 新旧部員の顔合わせを予定

 ・歩こう会

  日時：4 月 12 日(金) 9:00～12:00

  場所：日の里コミセン⇒宗像大社

  申し込み不要

・生活環境部：中村より

 ・資源ごみ分別収集当番について

  日時：3 月 28 日(木)

  場所：ドリームリマ前 2 隣組 橋本さん

     2 丁目公園   22 隣組 永嶋さん

・広報部：松﨑部長より

・宗像市広報紙、町内回覧日

 3 月 28 日(木)

 4 月 11 日(木)

 4 月 25 日(木)

・公民館活動部：上荷田副会長より

 ・清掃当番

  3 月 24 日(日) 16 隣組

  4 月 14 日(日) 17 隣組

  平成 31 年度当番表を資料として配布

５. 各構成団体

・子ども会：大島会長より

 ・2019 年度 会長交代

  和田伸代さん⇒甲斐真理さん

・ゆうゆう会：大島会長より

 ・2019 年度ゆうゆう会加入のお願い

  2019 年度は 37 名の予定

  60 歳以上から加入可なので加入していただきたい

・福祉会： 大島会長より

 ・2019 年度定例福祉員会議

  日時：隔月第 4 水曜日 19:00～

  健康福祉部所属の隣組長は福祉会も兼任となる

・防災会：大島会長より

 ・2019 年度定例防災会議

  日時：隔月第 3 土曜日 19:00～

  定例町内会会議時に実施予定

６. その他(自由討議)

 3 / 3

次回： 4 月 20 日（土）19:00 予定

・2019 年度町内会会議の開催日時について：大島会長より

 今年度は 19:30 からとしていたが、2019 年度は 19:00 から開

始に変更する

備考）

※この議事録は、日の里コミュニティホームページに掲載します。

 日の里コミュニティ http://www.hinosato.jp/

 ＨＯＭＥ＞各町内会＞２丁目町内会